
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
28.02.2019 г.Зеленодольск 

КАРАР 
№ 517 

 
 

 
Об утверждении программы дорожных 
работ в Зеленодольском 
муниципальном районе на 2019 год 
 
 В целях приведения дорожно-уличной сети в Зеленодольском муниципальном 
районе в нормативное состояние, Исполнительный комитет Зеленодольского 
муниципального района 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Программу дорожных работ в Зеленодольском муниципальном 
районе на 2019 год согласно приложению. 

2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, 
вступающие в силу с 1 января 2019 года. 

3. Начальнику отдела по связям с общественностью и СМИ аппарата Совета 
Зеленодольского муниципального района Анисимову Д.С. разместить настоящее 
постановление на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Зеленодольского 
муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики 
Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Зеленодольского 
муниципального района Р.О. Котельникова. 

 
 
Руководитель                                                                                    Д.А. Сапожников 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/


Приложение 
к постановлению 
Исполнительного  
комитета Зеленодольского  
муниципального района 
28.02.2019 №517 

 
 

Программа дорожных работ в Зеленодольском муниципальном районе на 2019 год 
 

№ 
п/п 

Наименование объекта 
Мощность  

(кв.м) 
Стоимость  

(руб.) 

1 2 3 4 

1. Ямочный ремонт 841 903 694 

2. Ул. Березовая приведение в нормативное 
состояние колодцев 

9 шт 174 849 

3. Ул. Ленина д. 59 устройство ливневой 
канализации 

  240 899 

4. Устройство основания из песка и щебня 
ул.Степная г. Зеленодольск 

918 1 029 355 

5. Устройство основания из песка и щебня 
ул.Тимирязева г. Зеленодольск 

1590 2 190 605 

6. Устройство 4-х искусственных дорожных 
неровностей на автомобильной дороге 
"п.Октябрьский - п.Васильево" 

  284 852 

7. Устройство основания из песка и щебня 
ул.Казанская г. Зеленодольск 

106 118 857 

8. Устройство основания из песка и щебня 
"подъезд к кварталу Б" г.Зеленодольск, 
установка борт камня дорожного 

540 904 151 

9. Строительство подъезда к детскому саду 
по ул. Загородная 

66 202 305 

10. Подъезд к СОШ №7 106 142 507 1.    

11. Тротуар по ул. Белинского г.Зеленодольск 919 2 484 908 

12. Устройство основания из песка и щебня 
ул.Новоподгорная г. Зеленодольск 

1150 1 472 346 

13. Устройство основания из песка и щебня 
ул.Катина г. Зеленодольск 

378 483 956 

14. Строительство парковочной зоны приют 
"Гнездышко" 

147 177 504 

15. Строительство тротуара ул. Энгельса 
вблизи СОШ №3 

40 101 524 

16. Ул. Красная в пгт.Васильево 1191 900 373 

17. Строительство парковочной зоны 
Поликлиника №3 ул. Королева 
г.Зеленодольск (основание из песка и 
щебня марки 1000) 

537 1 684 949 

18. Строительство подъезда к парковочной 
зоны ЦРБ ул. Гоголя г.Зеленодольск 
(основание из песка и щебня марки 400, 
плиты) 

2349 1 497 763 



19. Капитальный ремонт тротуара по 
ул.Энгельса г.Зеленодольск (поликлиника 
№1) 

927 2 110 856 

20. Капитальный ремонт тротуара по 
ул.Гагарина 

331 800 573 

21. Капитальный ремонт тротуара по ул.Баки 
Урманче - Пр. Строителей 

307 1 062 107 

22. Капитальный ремонт тротуара ул.Карла 
Маркса г.Зеленодольск 

200 649 099 

23. Строительство тротуара ул.Сайдашева 
г.Зеленодольск 

686 1 930 358 

24. Строительство тротуара ул. 
Пр.Строителей г.Зеленодольск 

980 2 522 380 

25. Строительство площадки ожидания 
общественного транспорта ул. 
Футбольная г.Зеленодольск + заездной 
карман 

125 339 263 

26. Ремонт а/б покрытия свыше 5 м2 
пгт.Васильево 

1713 2 000 000 

27. Ремонт а/б покрытия свыше 5 м2 пгт. 
Нижние Вязовые 

1713 2 000 000 

28. Ремонт а/б покрытия свыше 5 м2 п. 
Осиново 

1713 2 000 000 

29. Павильоны ожидания общественного 
транспорта  

4 шт 489 600 

30. Нанесение дорожной разметки 
г.Зеленодольск 

  3 570 000 

31. Строительство тротуара по улице 
Комарова 

222 604 522 

32. Строительство ливневой канализации 
ул.Сайдашева 

  1 133 549 

33. Подъезд к площадки "Сабантуй" 
(устройство основания) 

675 1 094 660 

34. Восстановление ливневой канализации 
ул.Чапаева 

  915 158 

35. Строительство основания из песка и 
щебня, установка дорожного борт. камня 
подъезд к лыжной базе 

2536 2 857 438 

36. Устройство тротуара подъезд к лыжной 
базе 

502 1 340 339 

37. Строительство разворотной площадки 
общественного транспорта п. Осиново 

625 1 806 151 

38. Устройство двух заездных карманов к 
остановочным пунктам и площадки 
ожидания п.Осиново 

250 678 550 

Итого:  44 900 000 

 
 
 
 


